
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 83 del 31/05/2017    

Oggetto: RISERVARE N. 3 STALLI ALLA SOSTA DEI VEICOLI AL SERVIZIO DELLE 
PERSONE DIVERSAMENTE ABILI, MUNITI DEL PREVISTO CONTRASSEGNO, IN 
VIA GUARDIOLA VECCHIA, NEL TRATTO DI STRADA COMPRESA TRA L'HOTEL 
MIRAMARE E L'HOTEL SIRIUS.. 

IL SINDACO

Viste le precedenti Ordinanze Sindacali in materia di viabilità, che si richiamano integralmente nel 

loro contenuto.

Vista la  nota  n.  10336 del  11/05/2017,  assunta  al  prot.  di  questo Ente,  presentata  dalla  Sig.ra 
Mazzullo Maria Santa, residente in Via Guardiola Vecchia, con la quale chiede l’istituzione di stalli 
riservati a persone diversamente abili, nel tratto di strada compresa tra l’Hotel Miramare e l’Hotel 
Sirius.

Considerato che occorre riservare in Via Guardiola Vecchia, nel tratto di strada compresa tra 
l’Hotel Miramare e l’Hotel Sirius, 3 stalli alla sosta di veicoli al servizio delle persone diversamente 
abili, muniti del prescritto contrassegno.

Visto l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

                                                                  O R D I N A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  di  riservare,  in  Via  Guardiola  Vecchia,  nel  tratto  di  strada 
compresa tra l’Hotel Miramare e l’Hotel Sirius, , 3 stalli riservati alla sosta di veicoli al servizio 



delle persone diversamente abili, muniti del prescritto contrassegno. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno installati a 
cura dell'Ufficio LL.PP. di questo Ente, cui la presente Ordinanza, sarà notificata a cura dei Messi Comunali.

Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al  Presidente Confindustria Sicilia sezione  
Alberghi  e  Turismo,  al  Presidente  dell'Associazione  Imprenditori  di  Taormina,  al  Presidente 
dell'Associazione Albergatori di Taormina, ed al Presidente dell'Associazione Tassisti di Taormina.

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, cui la presente Ordinanza sarà notificata a cura dei  
Messi Comunali,  sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al  
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  oppure ricorso  giurisdizionale  presso  il  T.A.R.  Sezione  di  
Catania.

Sottoscritta dal Sindaco
(GIARDINA ELIGIO) 

con firma digitale 


	                                                                  O R D I N A

